ПОВЕСТКА ДНЯ

внеочередной сессии Раздольненского районного совета III созыва

27 ноября 2024 г.

10.00

пгт. Раздольное

1. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении.

Докладчик: начальник финансового управления Администрации Раздольненского района **Стоянова Ирина Михайловна**

2. О внесении изменений в решение 20 сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 26.06.2019 № 1440-1/19 «Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Раздольненском районном совете Республики Крым».

Докладчик: председатель Раздольненского районного совета

Вышинская Татьяна Петровна

3. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 09.12.2014 № 73-1/14 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Раздольненском районном совете Республики Крым».

Докладчик: председатель Раздольненского районного совета

Вышинская Татьяна Петровна

4. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 24.11.2014 № 58-1/14 «О Положении о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Раздольненского района Республики Крым».

Докладчик: председатель Раздольненского районного совета

Вышинская Татьяна Петровна

5. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 24.11.2014 № 59-1/14 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Раздольненского района Республики Крым».

Докладчик: председатель Раздольненского районного совета

Вышинская Татьяна Петровна

6. О принятии из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым движимое имущество («Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 2023 года).

Докладчик: начальник отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района **Керимова Лиля Айдеровна**

7. О даче согласия принять из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым движимое имущество («Успех каждого ребенка 2024 года»).

Докладчик: начальник отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района **Керимова Лиля Айдеровна** 8. О даче согласия на принятие земельных участков из собственности муниципальных образований сельских поселений Раздольненского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым (земельные участки в границах населенных пунктов).

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

9. О даче согласия на передачу жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, в собственность Коваленко Юрию Вадимовичу.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

10. О согласовании передачи по договору найма специализированного жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Серебрянка, ул. Терешковой, дом 13, кв. 2, гр. Кель Дарье Игоревне.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

11. О согласовании передачи по договору найма специализированного жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Серебрянка, ул. Терешковой, дом 13, кв. 1 Перистой (Белая) Марине Андреевне.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

12. О согласовании передачи по договору найма специализированного жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Ручьи, пр-т Мира, дом 6, кв. 9, Аппазовой (Шампаровой) Ольге Сергеевне.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

13. О согласовании передачи по договору найма специализированного жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Серебрянка, ул. Терешковой, дом 13, кв. 13, гр. Басалаеву Виктору Михайловичу.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

14. О согласовании передачи по договору найма специализированного жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Ботаническое, ул. В. Дубинина, дом 3, кв.11, гр. Ислямову Алиму Асановичу. Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства,

имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

15. О согласовании Администрации Раздольненского района Республики Крым продления договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

16. О согласовании Администрации Раздольненского района Республики Крым расторжения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым. Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства,

имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**

17. О списании основных средств муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, находящихся в пользовании у муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики Крым».

Докладчик: начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений, капитального строительства Администрации Раздольненского района **Фетисова Наталья Ильинична**